
DODATEK č.2
KE SMLOUVĚ O DÍLO:

číslo Objednatele (Ginis): S-2428/OVM/2023

číslo smlouvy Zhotovitele:

uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění

jejímž předmětem byla realizace veřejné zakázky s názvem
„Koncepce rozvoje cyklistiky ve Středočeském kraji na období 2024-2030“

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Středočeský kraj
Se sídlem: Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 21
IČO: 70891095
bankovní spojení:
číslo účtu:
zastoupený: Mgr. Petrem Boreckým, radním pro oblast veřejné dopravy

(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel:
Cassia Development & Consulting, s.r.o.
se sídlem: Dr. Tůmy 1601/5, 370 01 České Budějovice
IČO: 28093941
DIČ: CZ 280 93
bankovní spojení:
číslo účtu:
zastoupený: Vilémem Čekajlem, Dipl. ek, jednatelem společnosti

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé

II.

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 27. 03. 2023 Smlouvu o dílo č. S-2428/OVM/2023,
jejímž předmětem byla realizace veřejné zakázky s názvem „Koncepce rozvoje cyklistiky ve
Středočeském kraji na období 2024-2030“ (dále jen „Veřejná zakázka“). Následně byl dne
27.12.2023 uzavřen Dodatek č. 1, jehož předmětem bylo prodloužení realizace díla z 280 na 370
dnů. Smlouva o dílo ve znění Dodatku č. 1 dále jen „Smlouva o dílo“.

2. Předmětem Veřejné zakázky je zpracování Koncepce rozvoje cyklistiky ve Středočeském kraji
na období 2024-2030. Koncepce byla zpracována v souladu se zadáním a Smlouvou o dílo.
V souladu se Smlouvou o dílo bylo jako jeden z výstupů zpracováno Oznámení koncepce dle

1



zákona 100/2001 s cílem zajištění posouzení, zda zpracovaná Koncepce podléhá posouzení SEA 
či nikoliv.

3. Povinnou přílohou zpracovaného oznámení je i stanovisko orgánu ochrany přírody k potenciál­
nímu vlivu Koncepce na plochy soustavy Natura 2000 (EVL nebo PO). V případech, kdy pří­
slušný orgán ochrany přírody svým stanoviskem nevyloučí významný vliv koncepce na plochy 
soustavy NATURA 2000 (EVL nebo PO), musí být daná koncepce nebo záměr předmětem po­
souzení podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. a zákona č. 100/2001 Sb.

4. Předmětné stanovisko bylo od orgánu ochrany přírody získáno dne 14. 12. 2023. Závěrem sta­
noviska bylo oznámení, že u předmětné Koncepce nelze vyloučit významný vliv samostatně i 
ve spojení s jinými koncepcemi či záměry na předmět ochrany nebo celistvost jakékoli evropsky 
významné lokality nebo ptačí oblasti v gesci tohoto orgánu ochrany přírody. Koncepce tedy 
musí projít procesem hodnocení SEA.
Zhotovitel je v daném případě zavázán v souladu s článkem II. odst. 2.5.8. Smlouvy o dílo zavá­
zán k zapracování požadavků a podmínek vyplývajících ze stanoviska ke koncepci a zajištění 
vyhotovení informace o tom, jak byly tyto požadavky v Koncepci zohledněny.
Ze zkušeností s průběhem hodnocení SEA u koncepcí podobného zaměření a rozsahu přitom vy­
plývá, že zpracování hodnocení zpravidla probíhá 8-12 měsíců. S ohledem na tuto skutečnost, se 
dohodly smluvní na uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo, jehož předmětem je úprava prů­
běhu fakturace za předané dílo, v následujícím znění.

III. Předmět dodatku

1. Předmětem Dodatku č. 2 je rozložení fakturace na dvě části odpovídající fakturaci za vlastní 
zpracování a předání díla a fakturaci za zapracování požadavků a podmínek vyplývajících ze 
stanoviska ke Koncepci a zpracování informace o tom, jak byly požadavky hodnocení SEA 
v Koncepci zohledněny.

V souvislosti s výše uvedeným se mění čl. 4 Cena a platební podmínky odst. 4.3. Smlouvy o dílo 
na následující znění:

2.

4.3. Cena bude Zhotoviteli hrazena bezhotovostním převodem v české měně na základě faktury
ví v ř 1 v r -l \ • r r s/ r . •v členění na dvě následující části:

90 % celkové ceny díla v den předání zpracovaného díla. Odpovídající částka činí 
837 000,- Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH činí v souladu s 
aktuálně platnou a účinnou právní úpravou 21 %, tedy 175 770,- Kč. Celková cena 
k fakturaci po předání díla tak činí 1 012 770,- Kč.

10 % celkové ceny díla po provedení zapracování požadavků a podmínek vyplývají­
cích ze stanoviska ke Koncepci a zpracování informace o tom, jak byly požadavky 
hodnocení SEA v Koncepci zohledněny. Odpovídající částka činí 93 000,- Kč bez 
daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH činí v souladu s aktuálně platnou a 
účinnou právní úpravou 21 %, tedy 19 530,- Kč. Celková cena k fakturaci po předání 
díla tak činí 112 530,- Kč.

Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu do 30 dnů po převzetí a akceptaci příslušných 
výstupů Díla Objednatelem v souladu s čl. 4.4 této Smlouvy. Podmínkou pro vystavení

2



faktury je řádné předání příslušných částí Díla a zároveň jejich vyúčtování; přílohou fak-
tury proto musí být soupis skutečně provedených služeb, prací apod., resp. předávací pro-
tokol odst. 5.1 této Smlouvy.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

Závěrečná ustanoveníIV.

1. Dodatek č.2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elek-
tronický originál.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel do 30 dnů po jeho podpisu.

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Dokumentje podepsán elektronickým podpisem

Podepisující:

Organizace:

Sériové č. čert.:

Vydavatel čert.:

Datum a čas:

Důvod:

Místo:

Vilém
Čekajíe Dáte: 2024.06.03

Mgr. Petr Borecký

17.06.2024

Vilém Čekajle, Dipl. ek.

jednatel společnosti

Mgr. Petr Borecký.

radní pro oblast veřejné dopravy

3


